
 1 

 
 
 

 
 
 
 

COMUNE DI NORBELLO 
Provincia di Oristano 

 
 
 
 

 
 
 
 

OGGETTO: Referendum costituzionale del 04 dicembre 2016 – 

individuazione spazi elettorali. 

 
L’anno Duemilasedici, il giorno tre, del mese di novembre alle                           

ore 14,12, in Norbello, presso la sede comunale, si è riunita la                                                      

GIUNTA COMUNALE, presieduta dal Dr. Matteo Manca, nella sua qualità di 

Sindaco e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 

  Presenti Assenti 

Angioni Giacomo Assessore x         

Carboni Simone Assessore  x 

Carta Andrea Assessore x  

Medde Fabiana Assessore x  

  3 1 

 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli 

intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’argomento in  oggetto. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dott.ssa  Isabella 

Miscali, il quale provvede alla redazione del presente verbale, ai 

sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  

- 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          COPIA 
 
 
 

            N°  114 

       DEL 03.11.2016   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica in data 27 settembre 2016 con il quale è  stato 

convocato per domenica 04 dicembre 2016 il referendum costituzionale ex art.138 della 

Costituzione per l’approvazione del testo della legge costituzionale concernente “Disposizioni per 

il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il 

contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione 

del titolo V della parte II della Costituzione”; 

 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, in 
ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, che disciplina le modalità della propaganda in 
caso di Referendum; 
 
Ritenuto di dover procedere ai sensi del primo comma dell'art. 2, ad istituire nei centri abitati del 
Comune con più di 150 abitanti gli spazi di propaganda previsti; 
 
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
Dato atto che il Comune conta n. 1.210  abitanti e che quindi, ai sensi del secondo comma dell’art. 1 della 
legge 04.04.1956, n. 216, le misure dei suddetti spazi risultano di metri 2 di altezza e di metri 4 di base; 
 
Atteso che il Responsabile del procedimento è il Sig. Angelo Corona; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000 del responsabile del servizio interessato; 
 
Acquisto il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000 del Responsabile del 
servizio finanziario; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di stabilire nel numero di 1 (uno) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri, all’affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale destinati ai comitati promotori, ai partiti e ai 
gruppi politici presenti in Parlamento, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui all’allegato prospetto A); 
 

2. di delimitare gli spazi di cui al prospetto A) con la base di ml. 6,00 e l’altezza di ml. 2,00; 
 

 

PROSPETTO A) - PROPAGANDA DIRETTA 

 

N° CENTRO ABITATO POPOLAZIONE UBICAZIONE  

TABELLONE O  RIQUADRO 

 TABELLONE O  

RIQUADRO 

1 X 1.210 Via Vittorio Emanuele  TABELLONE 

 
 

 



 3 

 
 

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio Personale affinché provveda a far eseguire il presente 
provvedimento mediante incarico ai dipendenti operai dell'Ente; 

 
4. di dare mandato al Responsabile dei Servizi Demografici per l'invio di copia della presente all'Ufficio 

Territoriale di Governo di Oristano; 
 
Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del 
D.Lgvo n. 267/2000. 

 
Di provvedere, con successivo atto deliberativo, alla delimitazione e ripartizione degli spazi ed alla loro 

assegnazione, seguendo l’ordine di presentazione delle richieste. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. - 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

Dr. Matteo Manca Dott.ssa Isabella Miscali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N° 267 E SS.MM.II.. 

 

ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA  DELLA PROPOSTA DI  DELIBERAZIONE IN OGGETTO 

Il Responsabile del settore 

Rag. Francesco Schirra 

 

ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE  DELLA PROPOSTA DI  DELIBERAZIONE IN OGGETTO 

Il Responsabile del settore 

Rag. Quirico Mura 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

              

                                                                                               Il Responsabile del Settore 1 

             Norbello 07 novembre 2016                                       Rag. Francesco  Schirra 

            

 

 

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267, in quanto: 

 

� �Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°). - 

� �Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°). - 

 

         

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Isabella Miscali 

  
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo 

  

       Norbello lì  07  novembre  2016 

Il Responsabile del settore 1 

Rag. Francesco Schirra 
 


